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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
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Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti
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mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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pomáhají v šesti lokalitách ... str.3
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2018 je holčička Eliška ...... str. 3

Žlebští hasiči mají 
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v roce 2017 ................... str. 4-6
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svozu tetrapacků ...................... str. 7

Zámek si připomíná 10. výročí
jako příspěvková organizace ... str. 12

Děčín navštívil ministr spravedlnosti Robert Pelikán
Cílem ministerské návštěvy bylo seznámit se s problémy města se sociálně vyloučenými lokalitami. Děčín byl jedním z mnoha měst, která 
ministr navštívil o prvním lednovém víkendu. 

Jednání ministra Pelikána, Agen-
tury pro sociální začleňování a pri-
mátorky města pokračovalo ná-
vštěvou sídliště v Boleticích. Robert 
Pelikán zde navštívil Centrum Ka-
marád a jeden z panelových domů. 
I tady hovořili o práci s dětmi a mlá-
deží a  spolupráci s  rodinami. Sku-
pina dále pokračovala do Zelené 
ulice. Ministr si prohlédl nechvalně 
známý dům, který je dlouhodobě 
velmi problematický. Návštěvu pak 
ukončil v Krátké ulici. „Pan ministr se 
zajímal o naši práci a hlavně o sna-
hy, které vedeme směrem k  oby-
vatelům a hlavně majitelům těchto 
domů. Hovořili jsme také o způsobu 
vyplácení sociálních dávek,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka města. 

Návštěva ministra spravedlnosti ne-
byla první vládní návštěvou v těch-
to lokalitách. „Uvidíme, zda ex-
kurze ministra přinese konečně 
kýžené ovoce,“ doplnila primátorka.                                                                                                                                      
                                  (smk)

Labská stráž čeká po rekonstrukci na návštěvníky
V závěru roku byla ukončena oprava vyhlídkového pavilonu Labská stráž na Kvádrberku. Vyhlídka na velkolepý Labský kaňon je nyní pro 
veřejnost bezpečnější. V její těsné blízkosti procházejí také značené běžecké trasy.  

Cílem opravy pavilónu bylo při-
stoupit citlivě k samostatné stavbě 
i  jejímu okolí a  hlavním účelem 

opravy je obnovit historickou stav-
bu a  zpřístupnit ji opět turistům 
a  tím zvýšit atraktivitu Děčínska 

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz
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Své náměty, připomínky
 a dotazy

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

a  Ústeckého kraje. Oprava zahr-
novala především opravu kupole, 
schodiště a  zábradlí, jehož absen-
ce byla doposud nebezpečná pro 
návštěvníky. Vyhlídkový pavilón 
Labská stráž se nachází v  Děčíně 
na severním konci vrchu Kvádr-
berk. Místo je součástí rozsáhlého 
lesoparku, kte-
rý tvoří důle-
žité rekreační 
zázemí Děčína 
a zároveň je tu-
ristickým výchozím bodem do Čes-
kého Švýcarska směrem na Růžový 
hřeben, Belvedér u  Labské Stráně 
a dále do Hřenska. Zde navazuje na 
zahraniční turistické trasy a  tvoří 
tak mezinárodní turistický koridor 
Českosaské Švýcarsko. Vyhlídka 
nyní nabízí nádherný výhled do 
přírodně nejcennějších partií Lab-

ského kaňonu pod Děčínem a  zá-
roveň na dopravní stavby, které 
jsou nedílnou součástí údolí, tedy 
překladiště v Loubí, nádraží v Pro-
středním Žlebu a rovněž na lokali-
tu plánovaného labského jezu. 

Pískovcový pavilon byl postaven 
v roce 1890 z iniciativy děčínského 

okrašlovacího 
spolku podle 
architektonic-
kého návrhu 
stavitele Carla 

Höniga. Je velmi hodnotným pří-
kladem drobné turistické a výletní 
architektury konce 19. století. 

Celkové výdaje na opravu činí 
1 501 tis. Kč. Na tuto opravu získalo 
statutární město Děčín neinvestič-
ní dotaci z Fondu Ústeckého kraje 
ve výši 250 tis. Kč.                                
                (mm,smk)
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Na konci roku 2017 nabylo účinnosti opatření obecné povahy, jímž se 
vyhlašují ve městě Děčín oblasti se zvýšeným výskytem sociálně ne-
žádoucích jevů, kterými jsou obytný dům na adrese Zelená 380/33, 
Děčín III a obytný dům na adrese Krátká 835/2, Děčín VI. 

O  účinnosti jsme informovali 
Úřad práce ČR, který na jeho zákla-
dě již nebude vyplácet doplatek na 
bydlení nově příchozím nájemní-
kům do těchto domů. 

Před podáním žádosti o  vydá-
ní opatření obecné povahy jsem 
se sešla s  majiteli, informovala je 
o  přístupu města a  apelovala na 
zjednání nápravy z  jejich strany. 
S  majitelem domu v  Krátké ulici 
s panem Horákem jsme se okamži-
tě domluvili, že dům vyprázdní, 
uzavře. Vše, co slíbil, splnil. S maji-
telem druhého domu v Zelené ulici 
s panem Trabalkou taková domlu-
va nebyla možná. K problémům se 
staví zády, nevidí, neslyší, nekoná. 
Při řešení problémů v  těchto do-

Opatření obecné povahy
už platí

Farmářské trhy na Masaryko-

vě náměstí budou pokračovat 

i po celý letošní rok. Začínají 

ve středu 17. ledna. V sobotu 

3. února připravil organizátor 

od 8 do 16 hodin zabijačkové 

hody. 

Paní primátorka v prosinci při-

jala několik studentů děčín-

ské Střední zdravotnické školy 

a poděkovala jim za skvělou 

reprezentaci školy a města na 

celorepublikové soutěži první 

pomoci, kde se umístilo druž-

stvo ve složení Jiří Donát, An-

drea Schönová a Tereza Pod-

razilová na třetím místě. Dále 

poděkovala Jakubovi Kindlovi, 

který poskytl první pomoc při 

autonehodě 31. října. Setká-

ní se zúčastnila také ředitelka 

školy Martina Černá a Ivana 

Chýlková, vedoucí praktického 

výcviku.

V minulém vydání zpravodaje 

jsme informovali o nositelích 

Ceny města za rok 2017. Také 

v roce 2018 mají významné 

osobnosti nebo subjekty měs-

ta možnost získat tuto cenu, na 

kterou se nominace odevzdá-

vají do konce září. Dosud cenu 

získali: Rudolf Felzmann, Josef 

Waldmann, Hugo Engelhart 

a Karel Lešanovský, Vladimír 

Cejnar, Julius Časný, Vladimír 

Poskočil, manželé Charváto-

vi, Mahulena Čejková, Vojtěch 

Haňka, Pavel Jirásek, Natálie 

Belisová, Břetislav Kment, Sla-

vomír Bednář, Milan Rosen-

kranc a Děčínský pěvecký sbor.

Město chce rozšířit možnost 

třídění odpadu o další komodi-

tu, a tou je kov. Ve městě by se 

měly objevit nové kontejnery 

na tento druh odpadu. V sou-

časné době se řeší smluvní 

a technické podmínky. Od kdy 

se tato možnost občanům na-

bídne, podáme informaci v ně-

kterém z příštích vydání zpra-

vodaje. 

Dostává se vám do ruky první 

letošní vydání zpravodaje a za-

čínáme jím již jeho šestnáctý 

ročník. Úplně první číslo vyšlo 

v červnu roku 2003. Také v  roce 

2018 vyjde zpravodaj 23 krát 

se 14denní periodicitou, v mě-

sících červenec a srpen pouze 

jednou. Budeme se snažit při-

nášet vám aktuální informa-

ce z radnice, o dění ve městě, 

z oblasti kultury, sportu, ale 

i zajímavé tipy na výlety, sou-

těže… Pokud máte ke zpravo-

daji připomínky, podněty, co 

vám v něm například chybí, pak 

nám napište na adresu tiskovy.

mluvci@mmdecin.cz. Na tento 

e-mail také můžete psát podně-

ty k roznosu periodika. Zpravo-

daj zveřejňujeme i v elektronic-

ké verzi na webu města, kde ho 

najdete zpravidla o několik dní 

dříve než ve svých schránkách. 

První zasedání zastupitelstva 
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Od začátku ledna do konce 

února sváží Středisko měst-

ských služeb vánoční stromky. 

Ty je třeba odložit u kontejnerů 

na tříděný odpad. Stromky mu-

sejí být odstrojené. V případě 

dotazů se obracejte na tel. číslo 

412 151 081.

V letošním roce se bude svážet 

bioodpad ve vybraných lokali-

tách. Svoz začne 5. dubna a po-

trvá až do 25. října. V průběhu 

celého roku je možné bioodpad 

zdarma odevzdávat ve sběr-

ném dvoře Pískovna. Harmono-

gram svozu biologicky rozloži-

telného odpadu přineseme v 

příštím vydání zpravodaje. 

Děčín se bude letos prezen-

tovat na několika veletrzích 

cestovního ruchu. Nejdříve se 

představí ve Stuttgartu, dále 

v Brně, Bratislavě a na Holiday 

World v Praze. 

mech jsme vyčerpali všechny mož-
nosti, oslovili jsme hasiče, hygienu, 
stavební úřad, nikdo neumí pomo-
ci, protože naše zákony jsou špat-
né. Stát klidně platí nájemné do 
domů, které se slušným bydlením 
nemají nic společného. Navrhli 
jsme změnu legislativy, minulá vlá-
da si rozdala úkoly, ale prakticky se 
nic nestalo. Jediné, co nově může-
me, je právě vydání opatření obec-
né povahy na sociálně vyloučenou 
lokalitu. Zda to alespoň trochu po-
může, uvidíme. V každém případě 
sledujeme vývoj v dalších domech 
a jsme odhodláni vydat toto opat-
ření i na další dům. 

 Marie Blažková
 primátorka města

Město na úpravy získalo dotaci od 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
z  Integrovaného regionálního ope-
račního programu ve výši 90 %.
Díky stavebním úpravám má jednot-
ka modernizované garáže, odborné 
místnosti a  kancelář velitele jed-
notky. Celý objekt využívají všichni 
členové hasičské jednotky k uložení 

Žlebští hasiči
mají modernější zbrojnici
Hasičská zbrojnice v Horním Žlebu je od prosince modernější. 
Objekt stanice poskytuje nyní lepší připravenost členů hasičské 
jednotky a uložení hasičské výstroje a techniky. 

potřebné techniky, k  přípravě na 
zásahy a pro praktický nácvik práce 
se specializovanou technikou, dále 
na školení a  teoretickou přípravu, 
k  vykonávání organizačních úkolů 
a  zajišťování taktických procesů. 
Investice vyšla 6,685 milionů korun 
a 90 % z této částky pokryla dotace. 
Kč.                                (mm,romi)
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SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Město nabízí k pronájmu 
halové podzemní garážové 
stání v Tržní ulici
Statutární město Děčín zveřejňuje záměr pronajmout nebytový 
prostor.

Jedná se o  halové podzemní 
garážové stání v  objektu Tržní 
1932/26, Děčín IV, ve smyslu usne-
sení rady města č. RM 17 20 37 26 
ze dne 28. 11. 2017 za nájemné: 

- 600,00 Kč/měsíc za jedno místo 
včetně úhrady za služby a DPH pro 
nájemníky bytového objektu Tržní 
1932/26 Děčín VI, s  účinností od 
1. 1. 2018 

- 900,00 Kč/měsíc za jedno místo 

včetně úhrady za služby a DPH pro 
ostatní občany, s účinností od 1. 1. 
2018. 

Bližší informace lze získat na od-
boru místního hospodářství, odd. 
správy majetku na tel. č. 412 593 
222.  Žádosti a připomínky přijímá 
odbor místního hospodářství, odd. 
správy majetku, prostřednictvím 
podatelny v  průběhu celého roku 
2018. 

Asistenti prevence
kriminality pomáhají
už v šesti lokalitách
Čtvrtým měsícem pokračuje projekt Asistent prevence kriminality, 
na který město Děčín získalo dotaci z Evropského sociálního fondu. 
V ulicích města působí v současné době jedenáct asistentů, kteří bu-
dou s dohledem nad veřejným pořádkem pomáhat až do roku 2020.

Asistenti jsou rozděleni do 
dvoučlenných hlídek a  městská 
policie je využívá především v síd-
lišti Staré Město, v  Podmoklech, 
Želenicích, Boleticích a  Bynově. 
Úkolem asistentů je řešit některé 
drobné prohřešky, případně infor-
movat městskou policii, která ná-
sledně situaci vyřeší, komunikovat 
s problémovými obyvateli v lokali-
tách, kde působí nebo dohlížet na 
bezpečnost dětí na cestě do ško-

ly. „Jde o  dlouhodobě ověřenou 
aktivitu. Asistenti zorganizovali 
úklid v  některých lokalitách, na-
hlásili nám řadu podnětů, kterými 
se zabýváme my nebo jiné orgány 
města. Evidujeme také řadu po-
znatků týkajících se záškoláctví 
a jiných problémů s výchovou dětí 
a  spolupracujeme v  tomto směru 
se školami i  odborem sociálních 
věcí,“ uvedl ředitel děčínské měst-
ské policie Marcel Horák. 

Činnost asistentů kontrolu-
jí dva určení strážníci – mentoři. 
Asistenti mají také povinnost se 
v  pravidelných intervalech hlásit 
operační službě městské policie 
a  informovat ji o  aktuálním pl-
nění úkolů. „Mentoři poskytují 
asistentům potřebnou podporu 
a zpětnou vazbu o  jejich činnosti. 

Mentoři mají na starosti i  správce 
veřejného prostranství, kteří plní 
obdobné úkoly jako asistenti pre-
vence kriminality ovšem s  větším 
důrazem na úklid nepořádku,“ vy-
světlil ředitel.

Díky praxi získané u městské po-
licie se asistentům zvyšují následné 
šance na standardním trhu práce. 
V současném projektu již dva asis-
tenti požádali o ukončení pracovní-
ho poměru, protože našli uplatnění 

v soukromém sektoru. „Je to jeden 
z dalších významných efektů toho-
to projektu. Asistenty nahradí další 
zájemci, kteří se do projektu stále 
hlásí. V příštím roce počítáme s tím, 
že počet asistentů opět navýšíme 
ve spolupráci s děčínským úřadem 
práce, který tyto pracovní pozice 
dlouhodobě podporuje,“ doplnila 
primátorka Marie Blažková.

Projekt „Asistenti prevence 
kriminality v  Děčíně“ je realizo-
ván prostřednictvím Evropského 
sociálního fondu z  operačního 
programu Zaměstnanost. Cel-
kové náklady tříletého projek-
tu činí 8.689.750,- Kč, přičemž 
dotace pokryje 95% nákladů 
(8.255.262,50,- Kč), spoluúčast 
města činí 5% celkových nákladů 
(434.487,50,- Kč).                             (tp)

První děčínský občánek roku 2018 je holčička Eliška Vanišová. Na-
rodila se v děčínské porodnici ve čtvrtek 4. ledna v 1:40 h. Mamince 
přišla za město pogratulovat náměstkyně primátorky Hana Cermo-
nová, která jí předala také 5 tisíc korun. 

Dotazník ke Studii Bynova
- budoucnosti
jeho veřejných prostor
Po listopadové procházce s hojnou účastí veřejnosti, kdy jsme 
prošli Bynov odshora dolů a dozvěděli se plno zajímavých skuteč-
ností, bude v průběhu ledna 2018 jako podklad pro územní studii 
veřejných prostranství Bynova probíhat anketní dotazování. 

Pokud jste obyvateli či pravidel-
nými návštěvníky Bynova (třeba 
z  důvodu zaměstnání), je tento 
dotazník určen právě Vám. Před-
kládáme vám ho, abychom při ná-
vrhu této studie co nejlépe naplnili 
Vaše přání a využili Vašich znalostí 
místa.

 Budeme proto moc rádi, když 
dotazník vyplníte na webové adre-
se: www.mmdecin.cz/bynov, nebo 
v tištěné podobě. Dotazníky budou 
k dispozici v ZŠ Na Pěšině v Bynově 
a  na obou podatelnách Magistrá-
tu města Děčína (tj. na Mírovém 
náměstí a  v  ulici 28. října). Dotaz-
ník, prosím, vyplňte nejpozději do 
26. 1. 2018. Tištěné dotazníky mů-
žete odevzdávat na výše uvede-
ných místech, tzn. stejných, kde je 
možnost jejich vyzvednutí.

 A  jaký bude další průběh? Po 

zapracování podnětů z  dotazníku 
bude veřejnosti představen kon-
cept řešení. O místě a čase předsta-
vení Vás budeme včas informovat. 
Tento koncept řešení bude k připo-
mínkování. Následně během roku 
2018 bude na základě připomínek 
veřejnosti stejně jako připomínek 
města a státní správy návrh dopra-
cován do finální podoby. Výsledný 
koncepční dokument bude řešit 
veřejný prostor mezi domy jako 
místo pro každodenní život, volný 
čas i  dopravu a  bude sloužit jako 
podklad pro realizaci úprav veřej-
ných prostranství.

 Budeme se těšit na Vaše odpo-
vědi. V  případě dotazů se na nás 
můžete obrátit, e-mail: kancelar@
rearchitekti.cz

                           Ing. arch. Jan Vlach
re:architekti studio s.r.o.

Foto: google.cz
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Leden 

► Začala dopravní omezení ve 
městě kvůli stavbě Vilnické spoj-
ky. Téměř dva roky se řidiči budou 
muset potýkat se složitou situací 
při průjezdu městem. 

► Město věnovalo hasičům lodní 
přívěs, ten je určen pro přepravu 
nafukovacího raftu PULSAR 380, 
který byl z  prostředků města po-
řízen v roce 2016, a člunu DINGHY 
400.

► Nový bezbariérový přechod 
pro chodce, který je také dopl-
něný světelnou signalizací, byl 
zprovozněn v  Bynově. Na stavbu 
město získalo dotaci ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury.

► Hráči ledního hokeje a  kra-
sobruslaři mají nové šatny včetně 
sociálního zázemí. Také trenéři se 
těší z nových prostor. HC Děčín na 
rekonstrukci získal dotaci z MŠMT 
ČR, další část nákladů uhradilo 
město. 

Únor

► Děčín bude mít zrekonstruova-
nou další část starého vodovodu 
a  kanalizace, tentokrát v  ulicích 
Riegrova a Čsl.legií. Práce zahájila 
SVS a.s. na začátku února. 

► Město Děčín se opět v soutěži 
Nejkrásnější město a  obec Čech 
a  Moravy 2016 pořádané portá-
lem www.czregion.cz umístilo 
v první desítce, tentokrát na devá-
tém místě. 

► Primátorka města Marie Blaž-
ková zavedla Dny otevřených dve-
ří. Ty se konají jednou měsíčně. 

► Město oslovilo obyvatele části 
Bělé s  nabídkou zapojení do pro-
jektu, jehož cílem je získání dotace 
na domácí čistírny odpadních vod. 

► Radnice vypsala nové výběro-
vé řízení na městského architekta. 
V  prvním výběrovém řízení, kte-
ré město vyhlásilo začátkem léta 
2016, vhodného kandidáta nevy-
bralo. 

► Děčínem prošel masopustní 
průvod. Akci tradičně připravila 
děčínská ZOO.

► Město Děčín se prezentova-
lo na veletrhu cestovního ruchu 

v Praze a Bratislavě. 

Březen

► Občané města diskutovali 
o  budoucnosti parku Bažantnice. 
Město se bude snažit získat dotaci 
na úpravy z Nadace Proměny.

► Děčín se ve srovnávacím vý-
zkumu Město pro byznys za rok 
2016 umístil na třetí příčce. 

► Děčínské hlavní nádraží se sta-
lo Nádražím národního parku Čes-
ké Švýcarsko. 

► Díky grantu Nadace ČEZ má 
nyní Městské divadlo Děčín nové 
technické vybavení (elektrifikace 
oponového pojezdu, doplnění 
světelného parku a  osvětlení no-
tových pultů).

► Město se již poněkolikáté 
symbolicky připojilo k  celosvěto-
vé akci Hodina Země zhasnutím 
osvětlení zámku.

Duben

► Odstartovalo jarní čištění ulic 
a po zimní pauze byl opět spuštěn 
pravidelný svoz bioodpadu ve vy-
braných lokalitách.

► Město zahájilo turistickou se-
zonu. Krásné počasí přilákalo ob-
čany a návštěvníky na Smetanovo 
nábřeží a  do zámeckých zahrad, 
kde všechny čekal bohatý pro-
gram.

► Konaly se zápisy do prvních 
ročníků základních škol. 

► Děčín se zapojil do celorepub-
likové akce Ukliďme Česko. 

► Již po dvacáté se Děčín zapojil 
do kampaně Vlajka pro Tibet. 

► Via ferrata na Pastýřskou stěnu 
se po zimní přestávce opět ote-
vřela veřejnosti.

► Děčínští slavili Den Země na 
Husově náměstí v Podmoklech.

► Začaly práce na druhé etapě 
revitalizace sídliště v Březinách.

► Memorandum o  partnerství 
a  spolupráci při přípravě projek-
tu Multifunkční vzdělávací cent-
rum v  budově nádraží Rakouské 

severozápadní dráhy v  Děčíně 
podepsala primátorka města Ma-
rie Blažková, hejtman Ústeckého 
kraje Oldřich Bubeníček, rektor 
ČVUT v  Praze Petr Konvalinka, 
předseda představenstva a  člen 
představenstva Českých drah a. 
s. Pavel Krtek a  Miroslav Kupec, 
předsedkyně HSR – ÚK Gabriela 
Nekolová, a  předseda Hospodář-
ské a sociální rady Děčínska Stani-
slav Pfléger.

► Magistrát od dubna rozšířil 
úřední hodiny na vybraných od-
děleních. 
  
► České dráhy začaly budovat 
bezbariérový přístup k  nástupišti 
vlakového nádraží v  Prostředním 
Žlebu.

► Děčín má městského architek-
ta, kterého vybrala komise slože-
ná z  odborníků a  vedení města. 
Stal se jím Ondřej Beneš.  

► Kvůli výměně dosloužené 
mostní konstrukce na Pivovarské 
ulici došlo k její úplné uzavírce.

Květen

► Připomenutí 72. výročí konce 
druhé světové války se konalo tra-
dičně na Folknářích. 

► Tři květnové víkendy pat-
řily tradičním městským slav-
nostem, které zahájil v  pátek 
12. května ohňostroj.

► V  sobotu 13. května se konal 
zápis do mateřských škol v  Děčí-
ně.

► Na děčínském zámku se opět 
konal krajský ceremoniál Ceny Ď, 
jehož generálním partnerem je 
město Děčín. 

► Rada města schválila vytvoření 
koncepce Smart City pro město 
Děčín.

► Na zkoušku získal Dopravní 
podnik města Děčína inteligentní 
zastávku, která je již v provozu na 
Tyršově ulici. 

► Magistrát z  technických důvo-
dů změnil harmonogram svozu 
tetrapaku. 

► Po celý měsíc se ve městě dera-
tizovalo. Na jarní část akce naváže 
v listopadu další, podzimní.

Přehled událostí v roce 2017



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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► Město bylo v  poslední době 
úspěšné v  několika žádostech 
o  dotaci, konkrétně na rekon-
strukci lávky přes východní nádra-
ží, opravu vyhlídkového pavilonu 
Labská stráž a na projekt Varovný 
informační systém.

► Klára Hozáková z  Děčína, za-
kladatelka charitativní organizace 
Andělé bez křídel z.s., má celo-
státní Cenu Ď.

► Děčínští basketbalisté vybojo-
vali již potřetí v řadě stříbro v Ná-
rodní basketbalové lize. 

 Červen

► V  Růžové zahradě byla zahá-
jena výstava v  rámci společného 
projektu Pirny a  Děčína Léto se 
sochami. 

► Opět začalo Rogalo DC. Kaž-
dou neděli až do 1. října se konají 
hudební odpoledne na Smetano-
vě nábřeží. 

► Byly zahájeny práce na mo-
dernizaci tobogánů v  děčínském 
aquaparku. 

► Radnice chce vybudovat ve 
městě grilovací místa u  řeky. Do 
rozhodování se snaží zapojit ve-
řejnost. 

► Město se zaměřilo na likvidaci 
vraků aut odstavených na komu-
nikacích. 

► Město se snaží o  regulaci ho-
lubů. Jejich odchyty probíhaly od 
ledna do konce května. 

► Partnerskému městu Pirna pro-
půjčila Rada Evropy za šíření ev-
ropské myšlenky a také za aktivní 
partnerskou spolupráci Čestnou 
plaketu.

Červenec

► Na zámku začalo letní kino. 
Promítalo se až do srpna. 

► Turistické informační centrum 
v knihovně začalo spravovat měs-
to.

► Stavební úřad v  Jílovém skon-
čil. Od července jeho působnost 
vykonává statutární město Děčín.

► Krajská zdravotní a.s. se pustila 
do rekonstrukce budovy interny. 

► Město Děčín získalo dotaci na 
revitalizaci parku v ulici U Plovár-

ny. Uspělo také se svou žádostí 
o  dotaci, která bude financována 
prostřednictvím Integrovaných 
územních investic (ITI), na projekt 
Asistenti prevenci kriminality.

► Byla zahájena výstavba nového 
mostu u Promptusu.

 
Srpen

► Začala rekonstrukce kanalizace 
v Krásnostudenecké ulici.

► Město požádalo o  dotaci z  In-
tegrovaného regionálního ope-
račního programu na propojení 
Labské a  Ploučnické cyklostezky 
v  lokalitě za Kauflandem a  Aqua-
parkem.

Září

► Začala výstavba nového mos-
tu, který nahradí provizorní most-
ní konstrukci spojující Teplickou 
ulici s Oldřichovem. 

► Od září došlo ke sjednocení 
cen jízdného v  městských auto-
busech.

► Od začátku měsíce září rozší-
řila děčínská městská policie pěší 
hlídkovou činnost v  obou cent-
rech města.

► Vedení města se setkalo s oby-
vateli Oldřichova, kde se plánuje 
výstavba splaškové kanalizace 
včetně likvidace dešťových vod 
a nových povrchů komunikací.

► Akcí Tyršův Děčín si město při-
pomnělo významného děčínské-
ho rodáka Miroslava Tyrše.

► Radní rozhodli, že bude měst-
ská hromadná doprava pro senio-
ry nad 70 let  a držitele Zlaté pla-
kety Jana Janského zdarma. 

► Na Smetanově nábřeží se konal 
50. ročník hasičské soutěže O pu-
tovní pohár města Děčína. 

► Viadukt a  křižovatka Dělnické 
a  Ústecké ulice jsou opět volně 
průjezdné. Stavba Vilsnické spoj-
ky se posunula směrem k  Nové-
mu mostu. 

► Zastupitelé schválili Zásady 
pro poskytování účelové dotace 
v  rámci programu podpory vý-
stavby čistíren odpadních vod 
pro rodinné domy. 

► Občané budou také moci zís-

kat dotaci na vybudování tech-
nické infrastruktury v  souvislosti 
s výstavbou rodinných domů. 

► Dopravní podnik podepsal  
smlouvu na dvacet jedna nových 
autobusů s pohonem na CNG. 

► Byly zahájeny opravy hlavních 
nosníků nosné konstrukce a opra-
vy zábradlí na Tyršově mostě. 

► Turistické informační centrum 
sídlící v  knihovně se umístilo na 
třetím místě z  27 informačních 
center v  kraji v  soutěži pořádané 
Asociací turistických center a  Vy-
davatelstvím Kam po Česku. 

► Město rozhodlo, že tři nejfrek-
ventovanější zastávky budou mít 
nové inteligentní panely. 

► Na svém zářijovém jednání 
schválili zastupitelé aktualizaci 
Strategického plánu rozvoje měs-
ta Děčín 2014 – 2020. Dále schváli-
li také svůj nový jednací řád.

► Konala se podzimní část akce 
Ukliďme Česko, tentokrát se likvi-
dovaly černé skládky v Březinách.

► Děčínští dobrovolní hasiči 
cvičili spolu s  jednotkami z  Bad 
Schandau a  Reinhardtsdorfu-
-Schöny na Labi. 

► Špičková laboratoř roste na dě-
čínské fakultě dopravní. Studenti 
budou díky moderní technice 
pracovat na výzkumu zvyšování 
bezpečnosti silničního provozu.

Říjen

► Děčín se letos poprvé připo-
jil k  festivalu Dne architektury 
2017.

► Začala plánovaná výměna 
střešní krytiny nad západním kří-
dlem děčínského zámku.

► Týden pro seniory, to je akce, 
kterou město uspořádalo již po-
třetí a je stále oblíbenější. 

► O 6. do 8. října se v Děčíně ko-
nalo setkání vlasteneckého spol-
ku Heimatverband Kreis Tetchen 
– Bodenbach. Do archivu na zá-
mek se přestěhuje archiv spolku.
 
► Konal se veletrh vzdělávání 
Škola Děčín 2017.

► Výstavba Vilsnické spojky se 
posunula do další fáze a dopravní 
omezení se výrazně změnilo.
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TETRAPAKY 2018

Recyklace nápojových kartonů 
Nápojové kartony je možné recyklovat dvěma způsoby: 
V papírnách - papír tvoří většinu tohoto obalu, takže je možné                                                   
ho zpracovávat stejně jako starý papír. Zbytky hliníku a poly-
etylenu lze využít přímo v papírně při výrobě páry nebo pro ohřev 
vody či dále zpracovat na palety apod. 
Na speciální lince - nápojové kartony se rozdrtí a drť se za tepla 
lisuje do desek, které je možné použít např. jako stavební izolace. 
Taková linka funguje také v ČR. 

zdroj www.ekokom.cz

Termíny pro ukládání speciálních oranžových pytlů k nádobám na tříděný odpad – pytle se odevzdávají

k nádobám vždy první úterý v měsíci na svoz ze čtvrtí na pravém břehu Labe : (DC 1, 2 ….)
                     první čtvrtek v měsíci na svoz ze čtvrtí na levém břehu Labe : (DC 4, 6 ….)

Leden Únor Březen Duben Květen Červen
PB 2.1.2018
LB 4.1.2018

PB 6.2.2018
LB 1.2.2018

PB 6.3.2018
LB 1.3.2018

PB 3.4.2018
LB 5.4.2018

PB 1.5.2018
LB 3.5.2018

PB 5.6.2018
LB 7.6.2018

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec
PB 3.7.2018
LB 5.7.2018

PB 7.8.2018
LB 9.8.2018

PB 4.9.2018
LB 6.9.2018

PB 2.10.2018
LB 4.10.2018

PB 6.11.2018
LB 1.11.2018

PB 4.12.2018
LB 6.12.2018

Pytle si můžete vyzvednout na recepcích Magistrátu města Děčín.
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Tetrapaky, které nestihnete odevzdat k nádobám na třídění v daném termínu, lze zdarma odevzdat ve sběrnách 
Kovošrotu Group CZ:

− Děčín VII (Chrochvice) – sběrna v ul. Slepá 132/21 :
kontakt : 412 542 224 – p. Radiměřský

otevírací doba:       PO-ČT  7,00 – 15,30
PÁ        7,00 – 15,00
SO        8,00 – 12,00 - každý lichý týden

 ► Novinkou v  některých ulicích 
jsou upozorňující světelné radary 
na překročení rychlosti.

► Návštěvníci Aquaparku se mo-
hou těšit z nových tobogánů.

► Město si 28. října připomnělo 
Den vzniku samostatného česko-
slovenského státu položením věn-
ců u pamětních desek.

► Radní rozhodli vypsat architek-
tonickou soutěž na lávku pro cyk-
listy u železničního mostu.

► Hřiště Základní školy Na Pěšině 
se dočkalo opravy.

► Domov pro seniory a Domov se 
zvláštním režimem na Kamenické 
ulici získal ocenění Značku kvality 
v sociálních službách.

► Větrné počasí v  neděli 29. říj-
na přineslo popadané stromy, ale 
také dlouhodobější výpadek elek-
trické energie. 

Listopad

► Až do 2. listopadu mohl každý 

uplatnit připomínky k návrhu no-
vého územního plánu města. 

► Vedení města seznamovalo ob-
čany s Participativním rozpočtem. 

► Již potřetí zazpíval Tomáš Kett-
ner 17. listopadu na Masarykově 
náměstí svůj nový Děčín song.

► Děčín uspěl v  soutěži Chytrá 
radnice. V  projektové kategorii 
Veřejná doprava se s Chytrou kar-
tou DPMD umístil na třetím místě.

► Cisternovou automobilovou 
stříkačku CAS 24 Tatra 815 s  pro-
dlouženou kabinou, věnoval měs-
tu Hasičský záchranný sbor Ústec-
kého kraje. Bude ji užívat jednotka 
z Boletic.

► Zrestaurovaná socha svatého 
Floriana je zpět na svém původ-
ním místě ve Vlsnici. 

► Bylo dokončeno restaurování 
barokní fresky v další části zahrad-
ního letohrádku zvaného Čajový 
pavilon.

► Město na webu zveřejnilo ná-
vrh rozpočtu na rok 2018. 

Prosinec

► Město podalo žádost o  dotaci 
na projekt Zlepšení kvality bydle-
ní prostřednictvím působení do-
movníků.

► První adventní víkend se na Ma-
sarykově náměstí uskutečnilo tra-
diční rozsvícení vánočního stromu.

► Zámek připravil řadu advent-
ních akcí. Jednou z  nich byl také 
vánoční trh. 

► Městské autobusy začaly jezdit 
s novými čísly. 

► Na hlavním nádraží se otevřelo 
ve větších prostorách nové a mo-
derní turistické centrum, které 
město provozuje od října. 

► První prosincový čtvrtek patřil 
sportovcům, město ocenilo děti 
a mládež a dospělé.

► Cenu města za rok 2017 získa-
li Děčínský pěvecký sbor a  Milan 
Rosenkranc.

► Zastupitelé schválili rozpočet 
na rok 2018.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Recyklace nápojových kartonů 
Nápojové kartony je možné recyklovat dvěma způsoby: 
V papírnách - papír tvoří většinu tohoto obalu, takže je možné                                                   
ho zpracovávat stejně jako starý papír. Zbytky hliníku a poly-
etylenu lze využít přímo v papírně při výrobě páry nebo pro ohřev 
vody či dále zpracovat na palety apod. 
Na speciální lince - nápojové kartony se rozdrtí a drť se za tepla 
lisuje do desek, které je možné použít např. jako stavební izolace. 
Taková linka funguje také v ČR. 

zdroj www.ekokom.cz

Termíny pro ukládání speciálních oranžových pytlů k nádobám na tříděný odpad – pytle se odevzdávají

k nádobám vždy první úterý v měsíci na svoz ze čtvrtí na pravém břehu Labe : (DC 1, 2 ….)
                     první čtvrtek v měsíci na svoz ze čtvrtí na levém břehu Labe : (DC 4, 6 ….)

Leden Únor Březen Duben Květen Červen
PB 2.1.2018
LB 4.1.2018

PB 6.2.2018
LB 1.2.2018

PB 6.3.2018
LB 1.3.2018

PB 3.4.2018
LB 5.4.2018

PB 1.5.2018
LB 3.5.2018

PB 5.6.2018
LB 7.6.2018

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec
PB 3.7.2018
LB 5.7.2018

PB 7.8.2018
LB 9.8.2018

PB 4.9.2018
LB 6.9.2018

PB 2.10.2018
LB 4.10.2018

PB 6.11.2018
LB 1.11.2018

PB 4.12.2018
LB 6.12.2018

Pytle si můžete vyzvednout na recepcích Magistrátu města Děčín.
�������������������������������������������������� 

Tetrapaky, které nestihnete odevzdat k nádobám na třídění v daném termínu, lze zdarma odevzdat ve sběrnách 
Kovošrotu Group CZ:

− Děčín VII (Chrochvice) – sběrna v ul. Slepá 132/21 :
kontakt : 412 542 224 – p. Radiměřský

otevírací doba:       PO-ČT  7,00 – 15,30
PÁ        7,00 – 15,00
SO        8,00 – 12,00 - každý lichý týden
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412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6562 Stavební pozemek Růžová
Pozemek 1429 m2 vhodný k výstavbě 
rodinného domu, Růžová: 600 000 Kč

6487  Byt 1+1  Děčín II
Prostorný byt 1+1 (39 m2) po částečné 
rekonstrukci, N. Město, Děčín: 890 000 Kč

6500  Chalupa Fojtovice
Zrekonstruovaný dům, nové rozvody, 
pozemek 1490 m2, Fojtovice: 1 800 000 Kč

6587 Rekreační chata Děčín
Rekreační chata s velkou zahradou 3 710 m2, 
Březiny, Děčín: 1 000 000 Kč

6520 Rozestavěný dům Kr. Studenec
Rozestavěný dům 4+1 s pozemkem 924 m2 a 
chatou 2+kk, Krásný Studenec: 2 500 000 Kč

6588 Nebyt. prostory Staré Město
Kanceláře 89 m2 v prvním patře s kuchyň-
kou a WC, Děčín: 6 000 Kč/měs + služby

Pronájmeme Váš byt.
Prověření bonity zajemců,  
sepis najemní smlouvy,  
předání bytu.  
Nechte to na nas.

6582  Chalupa Stará Oleška
Vesnický dům na kopečku s hezkým výhle-
dem, Stará Oleška: 1 490 000 Kč

6573 Rodinný dům Mezná
Dům/bývalý penzion se zahradou 1941 m2 
v národním parku, Mezná: 4 240 000 Kč

6532 Rodinný dům Těchlovice
Rodinný dům se zahradou 576 m2 v centru 
obce, Těchlovice: 1 380 000 Kč

6586 Byt 3+kk s balk. Děčín II
Zajímavý byt 3+kk (62 m2) s balkonem, 
Škroupova ul., N. Město, Děčín: 1 200 000 Kč

Lípa v Březinách
bude pokácena
Zdravotní stav stromu je výrazně zhoršený z důvodu napadení stro-
mu dřevokaznými houbami a to dřevomorem kořenovým a lesklo-
korkou ploskou.

Houby způsobují hnilobu, roz-
kládají dřevo kmene a kořenových 
náběhů. Na strom bylo vydáno roz-
hodnutí o povolení pokácení orgá-

nem ochrany přírody. Strom bude 
pokácen z důvodu provozní bez-
pečnosti v místě, které je veřejným 
prostranstvím.

V pondělí 15. ledna uplyne 
rok od smutné chvíle, kdy nás 
opustil pan Jiří Schwarz, dlou-
holetý strážník Městské policie 
Děčín. Nejen rodina, ale i ostat-
ní, kteří ho znali, na něj vzpomí-
nají. 

I letos se do děčínských ulic ro-
zešly trojice koledníků, aby pod-
pořily Tříkrálovou sbírku pod 
záštitou organizace Charita ČR. 
Žáci Křesťanské základní školy 
Nativity a její přátelé, kteří žákům 
pomohli, se 5. ledna převlékli za 
Kašpara, Melichara a Baltazara a 
s kasičkou a písní My tři králové 
na rtech obcházeli děčínské domy 
ale koledovali i u kolemjdoucích. 
Peníze, které se letos vybraly, 
jsou určeny na nákladnou léčbu 
Jeníčka, chlapce postiženého dět-
skou mozkovou obrnou.
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sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčínský zimní
plavecký pohár 2017
Plavecký klub uspořádal v sobotu 9. 12. závody v děčínském aqua-
parku. Byl to již druhý závod takovéhoto formátu našeho oddílu. 
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.

Akce se zúčastnilo 170 dětí z  12 
plaveckých oddílů, největší zastou-
pení měl domácí klub, českolipské 
kluby, Mělník, Liberec, Kladno a Ústí 
nad Labem. Závodníci ve věku 4 
až 14 let soupeřili na tratích 25, 50, 
100 a  200 metrů, zastoupeny byly 
všechny plavecké styly - motýlek, 
znak, prsa a  kraul. Vyvrcholení 
a  zpestření soutěže byla „Cena pri-
mátorky města“ v  atraktivní a  nej-
rychlejší disciplíně 50 metrů volným 
způsobem. Ta proběhla na úvod 
odpoledního programu za přítom-
nosti primátorky Děčína Mgr. Marie 
Blažkové. V  každé věkové kategorii 

postoupilo 6 nejlepších plavců z do-
poledních rozplaveb, kteří ve finále 
bojovali o  stupně vítězů. Zakon-
čením dne byla soutěž smíšených 
štafet 4x50 metrů polohový závod, 
tedy postupně znak, prsa, motýlek, 
kraul. Za domácí oddíl nastoupilo 
celkem 5 štafet, z toho 3 v nejmladší 
věkové kategorii 2008 a mladší. Lá-
kavou trofej v  podobě poháru zís-
kala čtveřice Ondřej Polák, Miroslav 
Strnad, Sára Zounková a  Veronika 
Picková. Trenéři Jan Mareš a  Petr 
Rouček si pochvalovali bojovnost, 
nasazení a velké zlepšení svých svě-
řenců.                                   (PK)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
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lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Často se ve svém životě my, sociální pracovníci a pracovníci v sociálních službách, setkáváme s tím, že společnost nemá moc povědomí o čin-
nosti služeb sociální prevence. Rádi bychom tímto článkem přiblížili čtenářům náplň práce terénního pracovníka. 

Běžný pracovní den terénního pracovníka

Terénní pracovník neboli street-
worker je sociální pracovník, jehož 
„kanceláří“ je přirozené prostředí 
klientů, tedy jeho domácnost, ulice, 
parky, oblasti s  výskytem sociálně 
nežádoucích jevů (kolem nádraží, 
hlavní rušné třídy), ulice před byd-
lištěm klienta, ubytovny apod. Jeho 
úkolem je v tomto prostředí nakon-
taktovat potenciální klienty, kteří 
jsou ohroženi zmíněnými negativ-
ními sociálními jevy a  nabídnout 
jim své služby, pomoc či zprostřed-
kování pomoci jiných služeb či insti-
tucí. Jedná se většinou o osoby, kte-

do běžného způsobu života. Důle-
žité je získat si důvěru klienta a po-
kud klient pochopí, že je tu někdo, 
kdo se mu snaží nezištně pomoci 

a  na koho se může obrátit, je to 
dobrý začátek. Lidé ohrožení soci-
álním vyloučením nejsou zvyklí, že 
by jim někdo chtěl pomoci, proto je 
tato počáteční fáze navazování dů-
věry tak důležitá.  

Zmíněné drobné krůčky spočívají 
například v možnosti zatelefonovat 
si na úřad, sepsat nějakou písem-
nost či e-mail, stabilizovat základní 
životní potřeby – jídlo, ošacení, hy-
giena, zařízení základních dokladů, 
jako je rodný list, občanský průkaz, 
zdravotní průkaz. Dále to pak může 
být pomoc s  hledáním bydlení, 
sepsáním životopisu a  následná 
podpora při vyhledávání zaměst-
nání, vyřízení základních sociálních 
dávek, řešení dluhové problema-
tiky. Pokud už klient bydlení získá, 
podporujeme ho v  tom, aby si jej 
udržel, tzn. platební morálka, efek-

tivní nakládání s energiemi, udržo-
vání pořádku, komunikace s  maji-
telem bytu. Rodiče podporujeme 
při kontaktu se školou, snažíme se 
posilovat rodičovské kompetence, 
zprostředkovat navazující služby, 
např. volnočasové aktivity pro děti. 
Otevřeně s našimi klienty mluvíme 
o jejich závislostech či jejich riziko-
vém chování. 

Důležitou roli hrají doprovody 
klientů do nejrůznějších institucí, 
k  lékařům apod. Pro klienta, který 
nerozumí dané problematice a  os-
týchá se vyřídit si něco samostatně, 
protože mu nikdo nikdy neukázal, 
jak se to dělá, jsou doprovody ne-
ocenitelná pomoc. Všeho však s mí-
rou, cílem terénního pracovníka je 
primárně to, aby se klient naučil 
být více soběstačný a  většinu běž-
ných úkonů si zařídil sám. Někdy to 
jde rychleji a  lépe, jindy je to běh 
na dlouhou trať, nicméně je třeba 
si stále připomínat, že někteří naši 
klienti pouze přebírají vzorce cho-
vání, které sami viděli u svých rodi-
čů, když byli malí. Změna životních 
postojů a přijetí způsobu života vět-
šinové společnosti jsou proto velmi 
náročné procesy. 

Poradna pro občanství/
Občanská a lidská práva, z.s.

ré žijí ve své letargii již tak dlouho, 
že je ani nenapadne, aby si zkusili 
vyhledat pomoc sami, nebo nemají 
zájem svou životní situaci zlepšit, 

změnit. Takové osoby se pak snaží-
me drobnými krůčky namotivovat 
k  činnosti a  postupně společnými 
silami je alespoň částečně začlenit 

Farmářské trhy na Masarykově náměstí se 23. prosince konaly v du-
chu charity. Své produkty darovali tradiční prodejci Severočeských 
farmářských trhů v Děčíně: Vánočky, chléb a další pečivo Pekárna 
v Brance Rakovník a Vopek s.r.o. - pekárna Povrly, klobásy, tlačenku 
a další uzeniny Maso Traditional - p. Hlinka a Řeznictví Marešovi - Šes-
tajovice, sýry Biofarma Hampl, ručně vyráběné sušenky sl. Dvořáko-
vá, těstoviny pí. Čihařová, ovoce a zeleninu p. Nosek a p. Bukovský, 
výrobky z medu p. Štrympl. Věnované produkty byly předány po-
třebným seniorům, kteří byli za tuto pomoc velmi vděční.  Trhy pořá-
dá Adam Weber, Český um - Artificium Bohemicum. www.depodc.cz

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

ŠTĚRKY-PÍSKY-KAČÍRKY-ORNICE
BRIKETY-PELETKY-MULČOVACÍ KŮRA-ŠTĚPKA

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.
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Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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PŘIJMEME
DISTRIBUTORA

 Zpravodaje 
na roznos pro oblast
HORNÍ OLDŘICHOV

Tel: 721 317 115
vhodné pro studenty 
a pracovité důchodce

PODZIM – ZIMA

VÝPRODEJ

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

PO - ČT  7.00  |  SO  9.00

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10  |  405 02 Děčín 5

(S-centrum u Tesca)
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2018

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

1.1.2018 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

6. – 7.1.2018 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

13. – 14.1.2018 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

20. – 21.1.2018 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 511 482

27. – 28.1.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

3. – 4.2.2018 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

10. – 11.2.2018 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

17. – 18.2.2018 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

24. – 25.2.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

3. – 4.3.2018 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1 
Děčín I 412 151 570

10. – 11.3.2018 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

17. – 18.3.2018 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

24. – 25.3.2018 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

30. – 31.3.2018 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

1. – 4.4.2018 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298

7. – 8.4.2018 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

14. – 15.4.2018 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 622

Den otevřených dveří
na Gymnáziu Děčín

V letošním školním roce  se k maturitní zkoušce chystají žáci dvou  
tříd čtyřletého a jedné třídy osmiletého studia. Tím se pro školní rok 
2018/2019 otevírá možnost přijetí rovněž nejméně tří nových tříd. 

Vedení školy přijalo rozhodnutí,  
podle kterého budou ke studiu 
na Gymnáziu Děčín přijati žáci 
do jedné třídy osmiletého studia 
(žáci z 5. tříd)  a do dvou nebo  
tří tříd čtyřletého studia (žáci z 9. 
tříd základních škol). O tom, zda 
budou nakonec otevřeny tři tří-
dy čtyřletého studia,  rozhodnou 
žáci základních škol svým zájmem 
o studium na děčínském gymná-
ziu. (Přihlášku je nutno podat na 
Gymnázium Děčín do 1. 3. 2018.) 

Přijímací zkoušky na čtyřleté i 

osmileté studium budou v dubnu 
2018 obsahovat, tak jako na všech 
středních školách s maturitními 
obory, písemný test z českého ja-
zyka a z matematiky.

Více informací se dostane zá-
jemcům o studium v úterý 16. 
ledna 2018, kdy se ve škole koná 
v době od 16 do 18 hodin Den 
otevřených dveří. Vše o přijíma-
cím řízení je rovněž uvedeno na 
stránkách www.gymnaziumdc.
cz.

              (Gymnázium Děčín)

Gymnázium Česká Kamenice 
zve na Den otevřených dveří
Ve čtvrtek 18. 1. 2018, od 15.00 - 17.00 h zve vedení školy do budovy 
Základní školy TGM a Gymnázia v ul. Palackého 535.

Pro školní rok 
2018/2019 přijímáme 
ke studiu žáky z roč-
níků druhého stupně 

ZŠ, tzn. z pátých, os-
mých i devátých tříd. 

Kód oboru: 79-41-K/81 Gymná-
zium. 

Rádi Vám odpovíme na Vaše do-

tazy a umožníme prohlídku školy i 
kdykoliv jindy dle Vašich časových 
možností. Dohodněte si předem 
termín na telefonním čísle 412 584 
468, 605 291 982 nebo napište Váš 
požadavek na iva.bouskova@zs-
-gymnazium.cz.      (Gymnázium ČK)

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

Středisko  

VOŠ a SPŠ stavební a dopravní 
Čs. armády 10, Děčín I 

 

 
 
 

obory VOŠ 

INŽENÝRSKÉ STAVITELSTVÍ 
 železniční stavitelství 

OCHRANA PAMÁTEK A KRAJINY  
 

obory SPŠ stavební a dopravní 

STAVEBNICTVÍ 
 pozemní stavitelství 
 dopravní stavitelství 

 vodohospodářské stavby 
 architektura a stavitelství 

PROVOZ A EKONOMIKA DOPRAVY 
 logistika v EU 

 železniční doprava a přeprava 

 

 
 
 

Středisko 

SPŠ strojní a elektro 

Slovanská 1000/55, Děčín VI 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

obory SPŠ strojní a elektrotechnické 
STROJÍRENSTVÍ 

 počítačové aplikace ve strojírenství 
 lodě a lodní doprava 

ELEKTROTECHNIKA 
 zařízení silnoproudé elektrotechniky 

 elektrická trakce v dopravě 
 počítačové systémy 

TECHNICKÉ LYCEUM 

Středisko Domov mládeže a školní jídelna, Čs. armády 1, Děčín 1 

    
A co zde ještě kromě informací o studiu najdete? 

 otevřené všechny odborné učebny a domov mládeže  

 modelová kolejiště, kovárna 

www.prumkadc.cz 

ZÁKLADNÍ VZOR LOGOTYPU
ČERVENOMODRÉ PROVEDENÍ

logo ARMEX

logo ARMEX HOLDING, a.s.

logo ARMEX HOLDING
akciová společnost.

BAREVNOST

DOPLŇKOVÁ BAREVNOST

Základním prvkem jednotného vizuálního stylu společnosti ARMEX je značka
společnosti-Logo. Toto logo v sobě obsahuje název společnosti a zjednodušený
grafický symbol postavy, vyjadřující vstřícný přístup k zákazníkům,
Všechny aplikace a loga dalších společností vycházejí ze základního loga ARMEX,
V psaném textu se název společnosti ARMEX píše vždy velkými písmeny. Název
společností vychází z jejich zápisu do Obchodního rejstříku – ARMEX HOLDING, a.s.

Modrá barva (serióznost a spolehlivost).
Červená barva (energie a dynamika).

Žlutá barva je preferována pro pozadí.
Kontrastuje se základními barvami - červenou a modrou.
Černá barva je určena pro černobílé provedení.

MODRÁ

Pantone 540 C / U
CMYK 100 / 55 / 0 / 55
RGB 100 / 55 / 0 / 55
RAL 5003

Pantone 1797 C / U
CMYK 0 / 100 / 100 / 10
RGB 184 / 0 / 11
RAL 3002

Pantone Process Black C / U
CMYK 0 / 0 / 0 / 10
RGB 0 / 0 / 0
RAL 9005

Pantone 116 C / U
CMYK 0 / 0 / 0 / 10
RGB 0 / 0 / 0
RAL 9005ŽLUTÁ

ČERVENÁ

ČERNÁ

2

HOLDING, a.s.

tel.: 775 855 301, e-mail: tepelna.cerpadla@armex.cz

NA KOMPRESOR
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Tepelná čerpadla, 
úsporné systémy vytápění



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Kulaté výročí nabízí vhodnou příležitost zhodnotit, co se za tu dobu povedlo.

Na první pohled největším úspě-
chem je výrazné rozšíření oprave-
ných a  zpřístupněných prostorů 
zámku. Ještě na počátku roku 2008 
zůstávala více než polovina areá-
lu ve stavu, v  jakém jej zanechala 
sovětská armáda. Díky projektům 

IPRM a příspěvkům města Děčína se 
podařilo především zrekonstruovat 
jižní křídlo a  rozsáhlý areál teraso-
vých zahrad na jižní straně. Obrov-
skou proměnou prošla také obě 
nádvoří, nebo prostranství okolo 

zámecké sýpky. Velkým přínosem 
byla také obnova spojovací chodby 
do kostela Povýšení sv. Kříže, která 
umožnila vytvoření nové prohlíd-
kové trasy zaměřené na prezentaci 
barokní architektury. Zcela zásadní 
pro fungování i  vzhled zámku je 
postupná obnova střešní krytiny, 
včetně odstranění naprosto ne-
vhodných konstrukcí z 90. let. Díky 
příspěvkům Ústeckého kraje je již 

několik let postupně obnovován 

10 let příspěvkové organizace Zámek Děčín
Čajový pavilon, v  jehož interiéru se 
postupně dostává na světlo barokní 
freska z roku 1737. Na první pohled 
méně nápadná, ale pro věrohodný 
vzhled zámku stejně zásadní byla 
také obnova drobných prvků, na 
které se v rámci velkých rekonstruk-
cí nedostalo. Patří sem například 
dvě kašny před vstupem na kamen-
ný můstek do zámku, jejichž obnovu 
umožnil dar Ing. Valdemara Grešíka, 
či mohutný pískovcový erb nad zá-
padním průčelím, zrekonstruovaný 
díky příspěvku ministerstva kultury.

Z  hlediska interiérů měla klíčový 
přínos především oprava rozlehlé-
ho jižního křídla. Reprezentativní 
sál, který vznikl v prostoru někdejší 
knihovny, od té doby hostil desítky 
společenských událostí jako jsou 
plesy, koncerty, konference, pře-
dávání maturitních vysvědčení či 
nejrůznějších ocenění. Druhá po-
lovina jižního křídla je vyhrazena 
návštěvnickému provozu. V  rámci 
rekonstrukce zde bylo obnoveno 
celkem jedenáct místností s  krás-
nými křišťálovými lustry a  replika-
mi kachlových kamen. V některých 
místnostech byly dokonce odhale-
ny a zrekonstruovány části původní 
výmalby. 

Jen samotná stavební obnova 
zámku by ovšem nestačila, aby se 
ze zámku stalo přitažlivé místo, kam 
pravidelně přicházejí návštěvníci 
i  obyvatelé města. Zrenovované 
prostory bylo především nutné ná-

ležitě vybavit historickým mobiliá-
řem a  oživit bohatým programem. 
Ve spolupráci s  Národním památ-
kovým ústavem, Národní galerií, 
Oblastním muzeum v Děčíně a dal-
šími se podařilo na zámek navrátit 
dvě stovky obrazů, miniatur, grafik 
a kusů nábytku z původního vyba-
vení. Na nezbytné restaurování cen-
ných předmětů získala správa zám-
ku v rámci celkem tří přeshraničních 
projektů částku přibližně 3 300 000 
Kč. Další významné příspěvky při-
nesly veřejné sbírky, dary a  dobro-
činné akce, například Koláč pro zá-
mek. Zrekonstruované a  vybavené 
prostory celého zámku průběžně 
ožívají celou řadou kulturních akcí. 
Zámek dnes nabízí celkem tři inte-
riérové prohlídkové okruhy, dále 
v létě prohlídky pro menší děti a ro-
dinnou prohlídku s Černým rytířem. 
Desítky vyprodaných repríz mají za 
sebou oblíbené noční či vánoční 
prohlídky, na nádvoří či v jižních za-
hradách se pravidelně konají diva-
delní či operní představení, své pev-
né místo v  kalendáři má Historický 
májový trh či adventní jarmark atd.

Všechno toto úsilí přineslo prů-
kazný efekt ve strmém vzrůstu 
návštěvnosti. Zatímco v  roce 2008 
navštívilo děčínský zámek 32 tisíc 
návštěvníků, v roce 2017 to byl více 
než dvojnásobek. Zámek Děčín je 
tak dlouhodobě nejnavštěvovaněj-
ším zámkem severních Čech.

                     (zámek)

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

Měření zraku  .  Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

K dětským brýlím dárek

Čs. legií 1083/10, Děčín 4 
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v Děčíně III - Staré město 
(Zelená ulice) -
2 místnosti 37 m2, 24 m2 
a sociální zařízení. 
Cena dohodou, 
tel. 605 211 059

PRONÁJEM 
nebytových prostor
s možností parkování 
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Přehled kulturních a společenských akcí  13. 1. - 26. 1.

SO  13. 1.   15.30, NE  14. 1.   15.30
ČERTOVINY

SO  13. 1.   17.30, NE  14. 1.   20.00, 
ST   17. 1.   19.00
ZMENŠOVÁNÍ

SO  13. 1.   20.00, NE  14. 1.   17.30
NEJTEMNĚJŠÍ HODINA

PO  15. 1.   19.00
CUKRÁŘ

ÚT  16. 1.   19.00 
MADAM SLUŽEBNÁ

ČT  18. 1.   17.30, PÁ  19. 1.   20.00, 
SO  20. 1.   17.30, NE  21. 1.   17.30
ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ 
VĚCI

ČT  18. 1.   20.00, SO  20. 1.   20.00, 
NE  21. 1.   20.00
CIZINEC VE VLAKU

PÁ  19. 1.  17.00, SO  20. 1.  15.00  3D, 
NE  21. 1.  15.00
COCO

PO  22.  1.   19.00
NEMILOVANÍ

ÚT  23. 1.   10.00 
ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK

ÚT  23. 1.   19.00, ST  24. 1.   19.00
TŘI BILLBOARDY KOUSEK ZA 
EBBINGEM

ČT  25. 1.   17.00, PÁ  26. 1.  20.00  3D
LABYRINT: VRAŽEDNÁ LÉČBA

ČT  25. 1.   20.00, PÁ  26. 1.   17.00
VŠECHNY PRACHY SVĚTA

SO   13. 1.   17.00
JAK JSEM SE ZTRATIL ANEB 
MALÁ VÁNOČNÍ POVÍDKA
Vstupné: 350, 330, 310, 200,- Kč

PO  15. 1.    19.00 /   E
TITANIC 
Vstupné: 350, 330, 310, 200,- Kč

ÚT  16. 1.    19.00
DIVY LÁSKY A HUDBY
Cena: řada 1.-3. 370,- zbytek spodní 
části 350,- 1.balkon 320,- 2.balkon 
290,-

Výstava 3. p.: 
BÍLÁ RŮŽE – putovní výstava 
o  protinacistickém odboji a  hnutí 
Bílá růže. Ve spolupráci se sdruže-
ním Antikomplex.

Výstava chodba 2.patro:
Vystavuje Bc. Markéta Macková

Přednáškový sál:
ČT 18. 1.  17.00
PŘIKRMOVÁNÍ PTACTVA V ZIMĚ 
- přednáší Michal Porteš. Pořádá 
AOPK ČR Správa CHKO České stře-
dohoří ve spolupráci s  NP České 
Švýcarsko a ČSOP Děčínsko.

PO 22. 1.   18.30
Večer reprodukované vážné hudby: 
V RYTMU VALČÍKŮ - večerem pro-
vází Jan Bučina.

ČT 25. 1.  18.00
PUTOVÁNÍ PO PERU A BOLÍVII - 
cestovatelská přednáška Zdeňky 
Zámečníkové.

PÁ  19. 1.   22.00
THE PLASTIC PEOPLE OF THE 
UNIVERSE NG
Ikony českého undergoundu se vra-
cí do Děčína po delší odmlce poté, 
co se nešťastně rozdělily na dvě 
nezávislé formace. My jsme zůstali 
věrní partě seskládané okolo Jiřího 
Kabeše, který se obklopil mladšími 
muzikanty a vdechnul tvorbě Plasti-
ků novou energii.

PÁ  26. 1.   22.00
TOTÁLNÍ NASAZENÍ
Spousta skvělých a  notoricky zná-
mých melodií, veselí a  nespoutaná 
punková energie.

ST  17. 1.     19.00 /  D3
POHŘEB AŽ ZÍTRA
Vstupné: 250, 230, 210, 150,- Kč

ČT  18. 1.    19.00
LEGENDA O LESÍCH A LIDECH
Vstupné: 100,- Kč, sleva sen., jun., 
ztp. 50,- Kč

NE  21. 1.    15.00
DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ
Vstupné: 50, 40, 30,- Kč

ÚT  23. 1.    19.00  /  S
SEX ZADARMO NEDOSTANEŠ
Vstupné: 200,- Kč studenti, senioři 
a ztp 150,- Kč

ST  24. 1.     19.00  /   KPH
JAN OSTRÝ, SILVIE JEŽKOVÁ 
Vstupné: 160,- Kč

ČT  25. 1.   19.00   /   D2
PENSION PRO SVOBODNÉ PÁNY 
Vstupné: 290, 270, 250, 150,- Kč

PÁ  26. 1.   19.00
FILUMENA MARTURANO
Vstupné: 290, 270, 250, 150,- Kč

ST  17. 1.    17.00                  rohový sál
BÍDÁCI Z DĚČÍNSKA
Natalie Belisová čte ze své nejno-
vější knihy a vypráví o ní. Na závěr 
prohlídka stejnojmenné výstavy.
Jednotné vstupné: 50 Kč.

PÁ  19. 1.  15.00     
DDM Cvrček Boletice
TURNAJ PUZZLE
Soutěžní věková kategorie: před-
školáci 4-6 let, školáci 7-9 let, a ško-
láci 10-14 let. Vstupné 20,- Kč. 

SO  20. 1.   15.00             DDM Březiny
KARNEVAL V DDM
Čeká na Vás pohádka „Strašík Fe-
šák“ (divadlo Krabice Teplice), sou-
těže a zábava pro děti. Masku vez-
měte s sebou. Vstupné: děti  50 Kč, 
dospělí 30 Kč. Lístky v  předprodeji 
do 18. 1.

ST  24. 1.  16.00                   DDM Březiny
SFÉRICKÉ KINO   
Sférické kino je kopule, ve které se 
promítá film. Nevšední zážitek ne-
jen pro děti. Mobilní planetárium 
- nový způsob vzdělávání. Posytuje 
neuvěřitelný sférický pohled 360°. 
Vstupné je 40 Kč, lístky jsou v před-
prodeji v DDM Březiny do 22. 1.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Rok 2017 byl pro děčínskou zoo rokem rekordním
Další návštěvnický rekord si na své konto připsala děčínská zoologická zahrada. Podařilo se jí opět překonat historicky nejvyšší návštěvnost. 

Cestu za zvířaty si v  uplynulém 
roce našlo celkem 114.489 lidí! „Sta-
rý rekord z roku 2016 jsme pokořili 
o  rovných 98 příchozích. Máme za 
sebou veleúspěšný rok. Pochvalu-
jeme si nejen celkovou návštěvnost 
zoo, ale také návštěvnost na akcích 
pro veřejnost. I  na nich v  uplynu-
lém roce padaly rekordy. Příkladem 
je třeba Strašidelná zoo, kterou si 
přišlo užít více než 1400 návštěv-
níků nebo Čertovský rej se sedmi 
sty příchozími,“ zhodnotila mluvčí 
děčínské zoo Alena Houšková s tím, 
že pro tak malou zoologickou za-
hradu, jakou je Zoo Děčín, je každá 
roční návštěvnost, která překoná 
hranici 100.000 návštěvníků, vel-
kým úspěchem, což se daří již čtyři 
roky po sobě. 

„Obecně je známo, že oblast Ná-
rodního parku České Švýcarsko se 
rok od roku těší větší a  větší obli-
bě, z čehož profituje i Děčín a jeho 
turistické cíle, mezi něž bezesporu 
patří i  děčínská zoo. Vysokou ná-
vštěvnost si vysvětlujeme nejen 
příznivým počasím, které obvykle 

bývá tím nejdůležitějším faktorem 
pro návštěvu zoologické zahrady, 
ale také celkovou nabídkou zoo. Vý-
znamně se na návštěvnosti podílí 
například činnost ZooŠkoly, kterou 
v  roce 2017 prošlo 3532 školáků. 
Podařilo se uspořádat spoustu za-
jímavých akcí, dovézt nová zvířa-
ta – především pak 
nejrůznější druhy ryb 
a bezobratlých do Ex-
pozice Rajské ostrovy, 
odchovat několik de-
sítek mláďat, z  nichž 
si nejvíce ceníme 
odchovu u  koček ry-
bářských, lam vikuní, 
potěšil nás ale také 
odchov u  sambarů 
skvrnitých nebo třeba u  krkavců 
velkých a  tamarínů žlutorukých. 
V závěru roku jsme se dočkali mlá-
děte i u makaků chocholatých,“ vy-
jmenovala mluvčí. 

Do roku 2018 vstupuje zoo s vel-
kými plány. Tím nejaktuálnějším je 
úprava pavilonu opic, tedy jedné 
z  nejstarších expozic v  zoo vůbec. 

Staré zamřížované výběhy nahradí 
už během jara moderní expozice 
ve stylu síťovaného šapito se sou-
stavou lanových prolézaček a  ne-
budou chybět ani žebříky a kmeny, 
které poskytnout primátům pro-
stor k zábavě. Akci bude financovat 
zřizovatel zoo, tedy Statutární měs-

to Děčín, a  vyjde při-
bližně na dva miliony 
korun. 

„Připravené máme 
i  dva větší projekty 
za přibližně 10 milio-
nů korun. Na zhruba 
šest milionů by měla 
vyjít Expozice zvířat 
z  chladných krajů, 
která má vyrůst ve 

stráni hlavní cesty od pokladny až 
k  expozici mývalů severních,“ po-
psala Houšková. V budoucnu by se 
zde návštěvníci mohli setkat se zví-
řaty, jako jsou kamzíci, sovy nebo 
rosomáci. 

Druhým velkým projektem, na 
který má zoologická zahrada sta-
vební povolení stejně jako na Expo-

zici zvířat z chladných krajů, je tzv. 
Stará farma. Ta by měla vzniknout 
v přední části zoo a vyjde na přibliž-
ně čtyři miliony korun. Bude nejen 
zázemím pro nejrůznější druhy 
domácích zvířat, ale zároveň bude 
plnit i vzdělávací funkci. Příchozí se 
zde seznámí s tím, jak dříve žili lidé 
spolu se svými domácími zvířaty.

Vylepšovat bude zoo v  následu-
jícím roce nejen u  zvířat, ale také 
v  zázemí. Chystá například opravu 
dřevěné lávky přes expozici divo-
kých prasat, nové chodníky nebo 
výstavbu nového seníku. Návštěv-
níci se mohou těšit také na spuštění 
zoologického e-shopu, kde bude 
možné nakupovat nejen jednorá-
zové nebo permanentní vstupenky 
do zoo, ale také drobné suvenýry 
nebo vyřizovat adopce. Spoustu za-
jímavého chystá zoo také v nabídce 
akcí pro veřejnost. Těch připravila 
více než čtyři desítky a návštěvníci 
se dočkají nejen tematicky zamě-
řených akcí, ale také nejrůznějších 
slev, soutěží, přednášek nebo zážit-
kových programů.                        (zoo)

Přijmeme do pracovního poměru 
převozníky na lodičkách do 

Soutěsek ve Hřensku. Němčina 
a ostatní cizí jazyky jsou vítány. 

Nabízíme výhodné platové 
podmínky a zaměstnanecké 

benefity. Nástup od března 2018.

urad@hrensko.cz
mobil:   
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Děčínská zoo opět hlásí 
skvělou návštěvnost!
Chce se téměř říci, že je to neuvěřitelné… Na Štědrý den si cestu do 
zoo našlo přes tisíc návštěvníků! Opět jsme posunuli návštěvnost 
v tento sváteční den. A nejen návštěvnost. 

Lidé v  tento den donesli neče-
kané množství krmení pro naše 
zvířata. Přítomní ošetřovatelé to 
zhodnotili tak, že snad nejvíce 
v celé historii naší zoo. Tolik dárků 
jsme opravdu neočekávali. Vzhle-
dem k tomu, že návštěva zoo byla 
sice zdarma, ale nebyla podmíněna 
dárky pro zvířata, nás to opravdu 
zaskočilo… 

 Za zvířaty si v  roce 2017 k 
27. prosinci našlo cestu přesně 
113.725 lidí. Je to opět více než 
v předchozím roce. Ještě nám zbý-
vá pár dní do konce roku, již nyní 
ale můžeme s  jistotou říci, že jsme 
opět překonali historicky nejvyšší 
návštěvnost. Nejsilnějšími měsíci 
byly tradičně ty prázdninové – čer-
venec a  srpen, které přilákaly té-
měř padesát tisíc příchozích. Velmi 
silným měsícem byl v  porovnání 
s  rokem předchozím také duben 
a  červen. Nejslabším byl naopak 
leden. Nejúspěšnější akcí loňského 
roku byla Strašidelná zoo s  1.414 
návštěvníky. I na této akci byla pře-
konána historicky nejvyšší návštěv-

Hledáme posilu našeho týmu!

hledá

FINANČNÍ ÚČETNÍ
náplň práce

kompletní starost o účetnictví svěřených subjektů
daňová optimalizace

požadujeme
minimálně středoškolské vzdělání 
nejlépe ekonomického zaměření

pečlivost, spolehlivost

nabízíme
flexibilní pracovní dobu
přátelský, mladý kolektiv

spolupráci s renomovanou advokátní kanceláří

Místo výkonu práce: Děčín

Nabídněte i Vy své schopnosti ještě dnes

Vaše životopisy zasílejte na finance@aknt.cz

Nabízím místa asistentů advokátům 
v naší advokátní kanceláři.

Nabídněte své schopnost i .

Po zaslání vašich životopisů na mail: 

tomasek@aknt.cz

se s každým z vás rád setkám osobně.

Narcis Tomášek

A S I S T E N T Y
A D V O K ÁT Ů

Volné byty SBD DĚČÍN
Volný byt lze získat mimořádným přídělem členských práv (MPČP)  k užívání bytu za stanovenou nabídko-
vou cenu. Cena je stanovena jako obvyklá na základě porovnání srovnatelných nemovitostí v obdobných 
lokalitách v daném místě a čase. 
Zájemce o byt doručí svou nabídku v zalepené obálce na sekretariát družstva. Obálka bude s poznámkou 
„NEOTVÍRAT – ŽÁDOST O VOLNÝ BYT“. Nabídky jsou přijímány do 28. 02. 2018.
Dotazy k nabízeným bytům: e-mailem (cecak@sbddecin.cz) zodpoví vedoucí ekonomického úseku. 
1. Jezdecká 322/14, Děčín III – Jedná se o bytovou jednotku 1+2 (59,2 m²) umístěnou ve 4. NP bez 
výtahu. Bytový dům je čtyřpodlažní s typovými bytovými jednotkami. Vlastnictví: SBD Děčín. Cena za 
MPČP je stanovena na 650 000,- Kč.
2. Přímá 318 B, Děčín XXXII – Jedná se o bytovou jednotku 1+1 (35,07 m²) umístěnou ve 1. NP. Bytový dům 
je čtyřpodlažní s typovými bytovými jednotkami bez výtahu. Cena za MPČP je stanovena na 180 000,- Kč.
3. Na Vyhlídce 310, Děčín IX – Jedná se o bytovou jednotku 1+3 (64,76 m²) umístěnou ve 7. NP. Bytový dům 
je sedmipodlažní s typovými bytovými jednotkami s výtahem. Cena za MPČP je stanovena na 780 000,- Kč.
4. Kyjevská 323, Děčín IX – Jedná se o bytovou jednotku 1+1 (34,01 m²) umístěnou ve 2. NP. Bytový dům 
je šestipodlažní s typovými bytovými jednotkami s výtahem. Cena za MPČP je stanovena na 180 000,- Kč.

Dotazy k nabízeným bytům: e-mailem zodpoví vedoucí 
ekonomického úseku. E-mail: cecak@sbddecin.cz

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřeškyTěšíme se na vás

NOVOROČNÍ PŘEDSEVZETÍ 
ZAČÍNAJÍ U NÁS

Z D R AVĚ
C H U T NĚ

K VA L I T NĚ
ZKUSTE

ČERVENOU ČOČKU 
rychlá příloha co nenadýmá

Těšíme se na vás

nost! A to rovnou o 391 osob.
Děkujeme všem za přízeň dě-

čínské zoo a doufáme, že i v násle-
dujících letech vám budeme dělat 
radost. Můžeme začít třeba tím, že 
v příštím roce bude výše vstupné-
ho stále stejná ;-)                             (zoo)

PORADÍME 
A POMŮŽEME 

VÁM PŘI 
ODDLUŽENÍ 
A EXEKUCI

volejte na telefonní číslo:

776 800 328
najdete nás na adrese:

Labská 137/17, Děčín 1
(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, 

budova českých přístavů)

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.euDělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE

PRONÁJEM BYTŮ
Cena od 3.000 Kč/měs.

+ služby
informace na 

tel.: 603 482 837



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.


